2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15.10.2019  №  601

О внесении изменений в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»
Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 926 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.01.2014 № 23, от 30.06.2014 № 471, от 22.07.2014 № 513, от 09.12.2014 №  824, от 26.12.2014 № 902, от 07.04.2015 № 171, от 05.06.2015 № 314, от 14.07.2015 № 412, от 14.09.2015 № 586, от 22.12.2015 № 829, от 29.12.2015 № 880, от 02.03.2016 № 113, от 29.06.2016 № 386, от 25.11.2016
№ 684, от 28.12.2016 № 781, от 22.03.2017 № 158, от 18.07.2017 № 480, от 31.08.2017 № 604, от 15.11.2017  № 781, от 26.01.2018 № 43, от 26.04.2018 № 255, от 05.10.2018 № 635, от 19.12.2018 № 885, от 19.03.2019 № 119, от 25.07.2019 № 438), следующие изменения:
1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров»:

- в абзаце первом слова «1 632 690,3 тыс. рублей» заменить словами          «1 636 430,3 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «230 835,0  тыс. рублей» заменить словами             «234 575,0 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «1 571 560,3 тыс. рублей» заменить словами «1 575 300,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «230 835,0 тыс. рублей» заменить словами «234 575,0 тыс. рублей»;

2) раздел 1 после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2019 году в целях обеспечения предоставления в многофункциональных центрах государственной услуги, оказываемой Министерством внутренних дел Российской Федерации, по оформлению и выдаче паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих электронный носитель информации, предусмотренной пунктом 46 постановления Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», будет приобретено и установлено два программно-технических комплекса, предназначенных для приема документов, обработки, включая сбор и хранение, передачи и проверки персональных данных граждан Российской Федерации, в том числе биометрических персональных данных, в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, в целях организации оказания в этих центрах государственной услуги по оформлению и выдаче паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих электронный носитель информации (далее - ПТК «Криптобиокабина»), включая аппаратно-программные средства  защиты каналов связи, используемых для ПТК «Криптобиокабина». ПТК «Криптобиокабина» будут установлены в филиалах СОГБУ МФЦ в городах Смоленске и Вязьме.»;

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 632 690,3 тыс. рублей» заменить словами        «1 636 430,3 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «230 835,0 тыс. рублей» заменить словами            «234 575,0 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «1 571 560,3 тыс. рублей» заменить словами «1 575 300,3 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «230 835,0 тыс. рублей» заменить словами «234 575,0 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать втором слова «39 649,6 тыс. рублей» заменить словами «43 389,6 тыс. рублей», слова «27 564,0 тыс. рублей» заменить словами        «31 304,0 тыс. рублей»;

4) в приложении № 2:
- дополнить пунктом 11 следующего содержания:

	11.
	Приобретение и установка ПТК «Криптобиокабина» (2 шт.) (да/нет)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	-
	-

- в пункте 6:

- в графе 5 цифры «6 396,3» заменить цифрами «10 136,3»;
- в графе 6 цифры «2 132,1» заменить цифрами «5 872,1»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 1  Государственной программы

	32 589,5
	13 356,5
	9 616,5
	9 616,5
	х
	х
	х

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по Государственной программе

в том числе:

областной бюджет

федеральный бюджет

	707 724,8

707 724,8

-
	234 575,0

234 575,0

-
	234 726,5

234 726,5

-
	238 423,3

238 423,3

-
	х
	х
	х

Губернатор
Смоленской области                                                                               А.В. Островский